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I N S P I R A T I O N S D A G 

inför Läslovet vecka 44 
Måndag 1 september 2025 kl. 13.30 – 15.30 

Nätverket LÄSLOV inbjuder till ett webbinarium via Zoom 

om årets tema SUPERKRAFTER och Serietecknartävlingen – visa en superkraft eller gör din 

egen superhjälte! Och om den kommande READ HOUR måndag 8 september. 

 

Moderator: Journalisten Gunilla Kindstrand  

Medverkande: 

Jonas Lidheimer, PR- och informationsansvarig Story House Egmont 

Johan Unenge, tecknare och författare, talesperson för Läslov 

Jan Lööf, tecknare och författare 

Ola Hellsten, pedagog Serieteket på Kulturhuset Stadsteatern 

Idde Schultz, specialpedagog på Fryshusets gymnasium 

Anneli Glamsare, initiativtagare till Läsa äger som spridits till 70 kommuner 

Jenny Nilsson, utredare Svensk biblioteksförening 

Harris Lukeman, PR- och Kommunikationsansvarig Reitan Convenience/Pressbyrån 

Janira Brinaru, lärare på Sverigefinska skolan i Stockholm  

Michael Wiander, författare som arbetar med skrivande i skolan 

Elisabet Reslegård, ordförande och projektledare för Läsrörelsen och LÄSLOV 

Anna Singhateh, projektansvarig för Hela Malmö läser                                                                                                                            

Markus Ask, generalsekreterare för 15-årsjubilerande ALEF                                                              

Olivia ”läsmästare” Nilsson, 9 år och Läsande förebild 

Gift Blessing, författare, artist och Läsande förebild 

                                                                                                                   

Ingen avgift. Alla är välkomna, men vi behöver veta vilka som deltar.  

OBS! Webbinariet kan ta emot 500 deltagare. 

Tid: Måndag 1 september kl. 13.30-15.30 

Plats: Webbinarium via Zoom 

Anmälan senast 27 augusti på läslov.se      

 

 

http://www.läslov.se/
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TEMA SUPERKRAFTER, OCH READ HOUR 

 

P R O G R A M    

13.15 INSLÄPP TILL WEBBINARIUM  

 

13.30   PRESENTATION AV DAGEN OCH TEMAT SUPERKRAFTER, OCH AV READ HOUR 

Gunilla Kindstrand, journalist och dagens programledare/moderator 

Elisabet Reslegård, ordförande och projektledare för Läsrörelsen och Nätverket LÄSLOV  

Johan Unenge, tecknare, författare och Sveriges förste läsambassadör  

 

13.40 SUPERKRAFTER 

Jonas Lidheimer, PR- och informationsansvarig Story House Egmont som kom med idén till 

årets tema SUPERKRAFTER.  

Johan Unenge, serietecknare och sammanhållande för serietävlingen om superkrafter. 

 

13.50 OM SERIER                                                                                                           

Ola Hellsten, konstnärlig ledare/bibliotekarie, Serieteket på Kulturhuset Stadsteatern 

Jonas Lidheimer, Story House Egmont, om Serier i undervisningen 

14.00 VAD ÄR EN SUPERKRAFT?  

Idde Schultz, specialpedagog på  Fryshusets gymnasium, om elever som överkommer 

svårigheter i skolan. 

Anneli Glamsare, initiativtagare till Läsa äger som spridits till 70 kommuner. Modellen är att 

ungdomar läser för barn under sommaren. I år är 1 300 ungdomar engagerade. 

Harris Lukeman, PR- och Kommunikationsansvarig Reitan Convenience/Pressbyrån, om 

Läsbyrån – ett digitalt verktyg i samarbete med bibliotekarien Tony Melander. 

Janira Brinaru, lärare på Sverigefinska skolan som tillsammans med författaren Michael 

Wiander arbetat med elevernas skrivande av poesi, som lett till diktsamlingen Ungas tankar om 

livet: När känslor blir poesi som ges ut av Idus Förlag. Och tävlingen Diktträdet som nu startar. 

14.25 RÖRELSEPAUS                                                                                                             

    

14.30 IDAG STARTAR SERIETECKNARTÄVLINGEN  

– VISA EN SUPERKRAFT ELLER GÖR DIN EGEN SUPERHJÄLTE! 

Johan Unenge, Jonas Lidheimer och Jenny Nilsson, utredare Svensk biblioteksförening, 

berättar om tävlingen som riktar sig till åldersklasserna 6-9, 10-12 och 13-19, och är öppen från 

1/9-30/11. Egmont, Akademibokhandeln, Pressbyrån och Barnens bibliotek är engagerade. 

 

 

• Egmont, Akademibokhandeln och Barnens bibliotek en programpunkt där de presenterar 

vad de har på gång på Läslovet på temat Superkrafter 

 

 Johan Unenge  
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14.50 EN AV TRE INSPIRATIONSFILMER INFÖR SERIETÄVLINGEN 

Johan Unenge, serietecknare och sammanhållande för tävlingen, har gjort tre filmer – en för varje 

åldersgrupp – om hur man gör en seriestrip. Johan sitter också i juryn för tävlingen. 

 

14.55 JAN LÖÖF, SERIETÄVLINGENS PRISUTDELARE 

Priser i de olika ålderskategorierna delas ut av tecknaren och författaren Jan Lööf på 

Världsbokdagen den 23 april 2026. Priserna kommer från Egmont och Akademibokhandeln. 

Om priser, regler och hur man gör en serie finns från 1 september se www.läslovet.se.    

 

15.00 READ HOUR 8 SEPTEMBER, FESTDAG FÖR LÄSNING MED BOKBYTE! FINAL KL. 19.00 

Elisabet Reslegård, projektledare för Read Hour Sverige måndag 8 september kl. 19.00, på FN:s 

läskunnighetsdag. Det drivs i Sverige av Läsrörelsen med stöd av Lärarstiftelsen, Svenska 

Akademien och Svensk biblioteksförening. Och med mängder av samarbetspartners – inte minst 

från Nätverket LÄSLOV. Nytt för i år är att byta en bok. Och samarbetet med Hela Malmö läser 

presenterat av Anna Singhateh, projektansvarig. Medverkar gör också Markus Ask, 

generalsekreterare för 15-årsjubilerande ALEF/Adult Learning and Empowerment Facilitators, om 

analfabetism och läskunnighet i världen.  

På www.readhoursverige.se, finns närmare 400 Läsande förebilder. Två av dem ger under 

Inspirationsdagen ett lästips. Den ena är Olivia ”läsmästare” Nilsson, 9 år. Den andre är 

författaren och artisten Gift Blessing.  

  

15.20 LÄSRÖRELSENS SJUNDE HEDERSMEDLEM ÄR JAN LÖÖF 

De första sex var:  

2000 

Författaren Astrid Lindgren 

Skådespelaren Lars Göran Carlson, som slog världsrekord i högläsning vid starten av Läsrörelsen.  

2013 

Författaren Lennart Hellsing 

Författaren och läsfrämjaren Gunilla Lundgren, för arbetet med Nobel i Rinkeby. 

2018 

Författaren David Lagercrantz för ”hans läsfrämjande arbete och engagemang att nå unga.”  

2023 

Professorn och läsforskaren Mats Myrberg, för ”att han ägnat sitt liv åt forskning om läsning, 

läsundervisning, läsutveckling och läs- och skrivsvårigheter.”                                                       

2025 är det:                                                                                                                             

Tecknaren och författaren Jan Lööf. 

 

15.25 Gunilla Kindstrand, Elisabet Reslegård och Johan Unenge summerar dagen.  

 

 

 

 

 

http://www.läslovet.se/
http://www.readhoursverige.se/
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LÄSLOV vecka 44 är ett brett läsfrämjande samarbete genom Läsrörelsen med elevorganisationer, 

bokförlag, bibliotek, bokhandel, idrottsföreningar, fackliga organisationer, kulturinstitutioner och 

företag i ett stort växande nätverk.  

www.läslov.se 

 

Mer information: Frida Ekelin, koordinator Läsrörelsen 

076-221 44 66, frida.ekelin@lasrorelsen.nu  

 

 

Inspirationsdagen kommer att finnas textad på Läslovets hemsida. 

 

 

 
 
 

http://www.läslov.se/
mailto:frida.ekelin@lasrorelsen.nu

